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ЗАКОНСКА ОБВРСКА 
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Табела која се доставува 
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ШТО СЕ СОБРАНИ СРЕДСТВА ЗА 

ЛАДЕЊЕ ? (RECOVER) 

ШТО СЕ РЕЦИКЛИРАНИ СРЕДСТВА 

ЗА ЛАДЕЊЕ ? (RECYCLE) 

ШТО СЕ ОБНОВЕНИ СРЕДСТВА ЗА 

ЛАДЕЊЕ ? (RECLAIM) 

 ПРАШАЊА ? 
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Дефиниции во Македонската легислатива 
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Дефиниции според европскиот стандард 
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ШТО СЕ СОБРАНИ СРЕДСТВА ЗА ЛАДЕЊЕ ? 

(RECOVER) 
СОБРАНИ СРЕДСТВА ЗА ЛАДЕЊЕ - Извлекување (Recovery) 

   Одстранување на средството за ладење од опремата за ладење или 

климатизација во течна или гасна фаза и складирање на истото во 

надворешен цилиндер. Се изведува на лице место и е прв чекор во 

сервисирањето на опремата. 

   Доколку средството за ладење останало собрано во сервисниот 

цилиндер и не е повторно употребено во тековната година, оваа 

количина се внесува во колоната на собрани средства за ладење 
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ШТО СЕ РЕЦИКЛИРАНИ СРЕДСТВА ЗА 

ЛАДЕЊЕ ? (RECYCLE) 
Рециклирани средства за ладење - рециклирање (Recycling) 

   Одстранување на средството за ладење од опремата, чистење на 

истото минувајќи го низ филтер за масло и единечно или 

повеќестепено минување на средството за ладење низ филтри - 

сушачи. Оваа операција може да се изведува и на лице место при 

сервисирање на опремата.  

   Средството за ладење прочистено на овој начин е спремно за 

повторна употреба. 

   Количините на средства за ладење кои се вратени во системите за 

ладење и климатизација во текот на годината се внесуваат во 

колоната за рециклирани средства за ладење.  
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ШТО СЕ ОБНОВЕНИ СРЕДСТВА ЗА ЛАДЕЊЕ ? 

(RECLAIM) 
Обновени средства за ладење - репроцесирање (Reclaim) 

Репроцесирањето - обновувањето на користено средство за ладење 

претставува изведување на серија постапки, најчесто дестилација, со 

што средството за ладење се доведува до ниво на спецификација на 

ново оргинално средство за ладење. Постапката на обновување 

подразбира одстранување на загадувачи како што е водата, хлориди, 

ациди, остатоци со високи точки за вриење, тврди честички, 

некондезирачки гасови и супстанции, вклучувајќи и други средства 

за ладење. Хемиска анализа е неопходна за да се утврди дали 

обновеното средство за ладење одговара на спецификацијата. 

Идентификацијата на загадувачите и хемиските анализи се 

специфицирани во националните и меѓународните стандарди. 
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Ви благодарм за вниманието! 


